[bookmark: _GoBack]                            Договор об оказании медицинских услуг №____

г. Казань		                                                                       «__» ____________2022 г.

Акционерное общество "Елабужское предприятие тепловых сетей", именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице исполнительного директора-главного инженера Проскина Сергея Викторовича, действующего на основании доверенности от 20.12.2021 № 29, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать услуги по проведению обязательных предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителей автотранспортных средств Заказчика, на основании Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения», Письма Минздрава РФ «О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств» № 2510/9468-03-32 от 21.08.2003 г., Приказа Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2014 г. № 835н “Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров” в соответствии с лицензией № ____________________________________________________________________
1.2. Стоимость, срок и время оказания услуг устанавливаются сторонами в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Целью предрейсового (послерейсового) медицинского осмотра водителей является выявление лиц, которые по медицинским показаниям не могут быть допущены к управлению автомобилем как с позиции обеспечения безопасности дорожного движения, так и охраны здоровья водителя и пассажиров.
1.4. Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр включает проведение медицинским персоналом Исполнителя следующих мероприятий: осмотр медсестрой психофизического состояния водителей (измерение артериального давления и температуры, визуальный осмотр, измерение содержания этилового спирта в выдыхаемом воздухе, при необходимости исследование мочи на содержание  этилового спирта и наркотических средств в организме). Измерения проводятся специальными алкометрами по выдыхаемому человеком воздуху.
1.5. Водители не допускаются к управлению автомобилем в следующих случаях:
1.5.1. при выявлении признаков временной нетрудоспособности;
1.5.2. при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
1.5.3. при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;
1.5.4. при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно влияющих на работоспособность водителя.
1.6. О прохождении или не прохождении предрейсового (послерейсового) медицинского осмотра медработник, непосредственно осуществляющий медицинский осмотр, делает соответствующую запись в путевом листе водителя.
1.7. Медработник, непосредственно осуществляющий медицинский осмотр, ведет журнал, где указывает фамилию, имя, отчество водителя, дату проведения медосмотра, запись о прохождении либо не прохождении предрейсового (послерейсового) медицинского осмотра.

2. Условия выполнения работы
2.1 Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставлять Исполнителю поимённые списки работников Заказчика, подлежащих предрейсовому (послерейсовому) медицинскому осмотру.
2.1.2. Обеспечивать явку водителей автотранспортных средств с наличием путевых листов  на предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр.
2.1.3. Ознакомить водителей, направленных для прохождения предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров, с условиями оказания услуг по настоящему Договору и порядком работы Исполнителя.
2.1.4. Предусмотреть в трудовом договоре или в отдельном локальном акте с сотрудником, которому проводятся медицинские осмотры, его безусловное согласие на проведение обязательных предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров, согласно статьи 20 ФЗ от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
2.1.5. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя, согласно настоящего Договора.
2.1.6. Своими силами и за свой счет направлять Исполнителю по адресу: 420088, г. Казань, ул. Академика Губкина, д. 30 Б,  подписанный со своей стороны 1 экземпляр акта сдачи-приемки услуг не позднее 5 рабочих дней после их получения от Исполнителя, либо в тот же срок представлять мотивированный отказ от приемки услуг.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Обеспечить проведение медицинских осмотров водителей в соответствии с пунктами 1.1 и 1.2. настоящего Договора.
2.2.2. Производить медицинские осмотры квалифицированными кадрами среднего медицинского персонала (имеющего соответствующие сертификаты).
2.2.3. Обеспечить методическое руководство и контроль за деятельностью медицинских работников, осуществляющих предрейсовые (послерейсовые) медицинские осмотры.
2.2.4. Обеспечить оформление и сохранность необходимой документации, которая имеет отношение к оказанию услуг по настоящему договору.
2.2.5. Не допускать разглашения сведений, составляющих врачебную тайну, которые стали известны при проведении осмотров.
2.3. Обязательства Исполнителя по оказанию медицинских услуг предусмотренных в п. 1.1. настоящего Договора считаются выполненными при отсутствии направленного Исполнителю мотивированного в письменном виде отказа от подписания акта приема-передачи услуг в течении5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи – приемки услуг.

3. Порядок расчетов
3.1. Расчеты между Сторонами осуществляются безналичным путем в рублях РФ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.2. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель выставляет и представляет Заказчику счет и акт сдачи-приемки услуг (в 2-х экз.) за оказанные в отчетном месяце медицинские услуги, подписанные со своей стороны.
3.3. К оплате Заказчиком принимаются счета, направленные по электронной связи, по почте или через курьерскую службу, по адресам, указанным в разделе 7 Договора. В случае предоставления счета и акта сдачи – приемки услуг по электронной связи, оригиналы указанных документов направляются Заказчику в течение 5 (пяти) рабочих дней.
3.4. Заказчик обязан произвести оплату счета путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней с момента оказания услуг ( с момента подписания акта (ежемесячно)
Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.5. В случае отсутствия в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи – приемки услуг, мотивированного отказа от приемки услуг, суммы по акту считаются согласованными, принятыми Заказчиком и подлежат оплате в полном объеме.
3.6. При расторжении настоящего Договора Стороны должны произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты его расторжения.

4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора и подтверждены надлежащим образом.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Заказчик несет полную самостоятельную ответственность за выполнение обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.3., 2.1.4  настоящего Договора в случае возникновения спорных ситуаций.
5.3. В случае невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.3., 2.1.4 настоящего Договора,  если такое неисполнение привело к предъявлению в адрес Исполнителя третьими лицами любых претензий или нанесло ущерб репутации, или вовлекло Исполнителя в какое-либо судебное разбирательство, Заказчик обязуется компенсировать все убытки и издержки, которые возникли у Исполнителя в связи с таким неисполнением, при условии предоставления письменной претензии, в досудебном или судебном порядке.
5.4. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами относительно исполнения условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
5.5. В случае невозможности разрешения возникших разногласий и споров путем переговоров, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан с обязательным соблюдением досудебного порядка урегулирования споров путем предъявления письменных претензий, срок рассмотрения которых составляет 20(двадцать) календарных дней с момента их направления.
5.6. Стороны несут ответственность за сохранение конфиденциальности в вопросах, связанных с проведением осмотров и диагнозом водителей Заказчика, а также стоимостью медицинских услуг по настоящему договору.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор заключается сроком с 01.01.2023г. и действует по «31» декабря 2023г.  и вступает в силу с даты его подписания Сторонами. Срок оказания услуг с "01" января 2023 г. по "31" декабря 2023 года.
6.2. Досрочное расторжение Договора по инициативе одной из Сторон допускается при условии предварительного письменного уведомления другой Стороны за 30 (тридцать) календарных дней до даты его расторжения.

7. Прочие условия
7.1. Стороны установили следующие адреса электронной почты (в любом сочетании), переписка по которым будет считаться официальной, и направленные или полученные по этим адресам договоры, акты, претензии или связанные с ними уведомления, сообщения, отзывы и пр., будут иметь юридическую силу и считаться должным образом направленными или полученными сторонами с момента их направления:
Со стороны Исполнителя:_______________________________
Со стороны Заказчика: epts@epts.ru.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны и являются его неотъемлемой частью при условии, что они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Стороны договорились, что документы, переданные с помощью  электронной связи, имеют  юридическую силу и стороны признают их в качестве доказательств в суде.
7.4. Договор может быть расторгнут Сторонами по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.5. Об изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов, телефонов соответствующая Сторона письменно уведомляет другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.7. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Заказчик: 					               Исполнитель:
АО "Елабужское ПТС"
423602, РТ, Елабужский район, г.Елабуга,
ул.Интернациональная, д.9, корпус А
ИНН 1646020589, КПП 164601001
Р/с  40702810100470005241
Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) В Г.КАЗАНИ
к/с  30101810100000000734
БИК 049205734
Тел./факс: (85557)52045

Исполнительный директор-главный инженер
__________________/С.В. Проскин		     _________________/

Приложение № 1
к договору № ___________  от « __» _____________ 2022 г.

1. График выполнения работ Заказчика:
	     Время прохождения предрейсового медосмотра    водителями

Пн.

Вт.

Ср.

Чт.

Пт.

Сб.

Вс.

	 Предрейсовый   медицинский  осмотр водителей в количестве 3 902 шт

Прослерейсовый   медицинский  осмотр водителей в количестве 242 шт

	6.45
8.00

19.30
20.00
	6.45
8.00

19.30
20.00
	6.45
8.00

19.30
20.00
	6.45
8.00

19.30
20.00
	6.45
8.00

19.30
20.00
	6.45
8.00

19.30
20.00
	6.45
8.00

19.30
20.00

Стоимость работ:
	Наименование
услуг
	Цена без НДС
	Кол-во
осмотров
	Итого
	НДС

	  Предрейсовый и послерейсовый  медицинский осмотр водителей
  транспортных средств

	  3 941
242

.

Место выполнения работ:
Проведение медицинского освидетельствования проводить по месту расположения АО "Елабужское ПТС" по адресу: РТ, г. Елабуга, ул. Интернациональная, д. 9, корп. А на территории 	участка спецтехники.

Заказчик: 					    Исполнитель:
		АО "Елабужское ПТС"

	423602, РТ, Елабужский район, г.Елабуга, ул.Интернациональная, д.9, корпус А

	ИНН 1646020589, КПП 164601001

	Р/с  40702810100470005241

	Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) В Г.КАЗАНИ

	К/с  30101810100000000734

	БИК 049205734

	Тел./факс: (85557)52045

	Исполнительный директор-главный инженер
_____________/С.В. Проскин/

Заказчик:  ___________/Проскин С.В.                                                                      Исполнитель:  ____________/